2

Дело №02-0488/15/2020
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

  03 июля 2020 года                                                                               г. Симферополь,
ул. Киевская, 55/2

Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Наздрачева М.В., при секретаре судебного заседания Вершининой Н.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке заочного производства гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Сервисная компания «Комфорт» к Житковой Валентине Викторовне, Хмелёвой Инессе Ивановне, Хмелёвой Виолетте Юрьевне, Житкову Михаилу Михайловичу, Житковой Алле Валентиновне о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги, руководствуясь ст.ст. 8, 249, 309, 21, 28, 199 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 4, 30, 153, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 56, 60, 64 Семейного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 98, 194-199, гл. 22 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Сервисная компания «Комфорт» к Житковой Валентине Викторовне, Хмелёвой Инессе Ивановне, Хмелёвой Виолетте Юрьевне, Житкову Михаилу Михайловичу, Житковой Алле Валентиновне о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги с учетом уточнения – удовлетворить частично.

Взыскать с Хмелёвой Инессы Ивановны, *** года рождения, уроженки с. Новоандреевка Симферопольского района Крымской области УССР, зарегистрированной по адресу: ***, паспорт ***, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Сервисная компания «Комфорт», находящегося по адресу: ул. Бородина, д. 16, литера Р, 2 этаж, каб. № 6, г. Симферополь, Республика Крым, 295022, ОГРН 1149102170568, ИНН 9102063856, КПП 910201001, р/с №40702810740480000590 в РНКБ (ПАО) г. Симферополь, кор. счет №30101810335100000607, БИК 04351067, задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг за период с 01.05.2016 по 07.09.2016 по квартире *** в размере 539 (пятьсот тридцать девять) руб. 47 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины пропорционально удовлетворенным требованиям в размере 80 (восемьдесят) руб. 00 коп. с учетом 1/5 доли в праве общей собственности на квартиру ***, а всего взыскать – 619 (шестьсот девятнадцать) руб. 47 коп.

Взыскать с Хмелёвой Виолетты Юрьевны, *** года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: ***, паспорт ***, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Сервисная компания «Комфорт», находящегося по адресу: ул. Бородина, д. 16, литера Р, 2 этаж, каб. № 6, г. Симферополь, Республика Крым, 295022, ОГРН 1149102170568, ИНН 9102063856, КПП 910201001, р/с №40702810740480000590 в РНКБ (ПАО) г. Симферополь, кор. счет №30101810335100000607, БИК 04351067, задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг за период с 01.05.2016 по 07.09.2016 по квартире *** в размере 539 (пятьсот тридцать девять) руб. 47 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины пропорционально удовлетворенным требованиям в размере 80 (восемьдесят) руб. 00 коп. с учетом 1/5 доли в праве общей собственности на квартиру ***, а всего взыскать – 619 (шестьсот девятнадцать) руб. 47 коп.

Взыскать с Житковой Аллы Валентиновны, ***  года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: *** м, паспорт гражданина ***, действующей также от имени несовершеннолетнего Житкова Михаила Михайловича, *** года рождения, ***, зарегистрированного по адресу: ***, свидетельство о рождении серии *** , выдано 03.12.2008, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Сервисная компания «Комфорт», находящегося по адресу: ул. Бородина, д. 16, литера Р, 2 этаж, каб. № 6, г. Симферополь, Республика Крым, 295022, ОГРН 1149102170568, ИНН 9102063856, КПП 910201001, р/с №40702810740480000590 в РНКБ (ПАО) г. Симферополь, кор. счет №30101810335100000607, БИК 04351067, задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг за период с 01.05.2016 по 07.09.2016 по квартире *** в размере 1 078 (одна тысяча семьдесят восемь) руб. 94 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины пропорционально удовлетворенным требованиям в размере 160 (сто шестьдесят) руб. 00 коп. с учетом долей (по 1/5) в праве общей собственности на ***  Житковой Аллы Валентиновны и ее сына Житкова Михаила Михайловича, а всего взыскать – 1 238 (одна тысяча двести тридцать восемь) руб. 94 коп.

В удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью «Сервисная компания «Комфорт» к Житковой Валентине Викторовне о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги за период с 01.05.2016 по 07.09.2016 по квартире ***  и судебных расходов по уплате государственной пошлины – отказать.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано ответчиком  в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения.

Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                     М.В. Наздрачева